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Krokodylek Tirek od lat uczy najmłodszych, jak bezpiecznie zachowywać się na drodze. Grono jego

przyjaciół z roku na rok powiększa się. Teraz do jego szkoły dołączy kolejnych 15 tys. uczniów. Projekt

„Bezpieczna Szkoła Krokodylka Tirka” uzyskał dofinansowanie, które umożliwi zwiększenie zasięgu

oddziaływania projektu, z jego równoczesną rozbudową i unowocześnieniem.

„Bezpieczna szkoła Krokodylka Tirka” to ogólnopolski projekt informacyjno-edukacyjny skierowany do

dzieci w wieku przedszkolnym i klas 1-3 szkoły podstawowej oraz ich rodziców, opiekunów, nauczycieli

i wychowawców. Projekt realizowany przez Główny Inspektorat Transportu Drogowego otrzymał

dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i

Środowisko 2014-2020. Umowę podpisano 10 marca 2023 r. Wartość projektu oszacowano na 7 500 000

zł (z czego 6 375 000,00 to dofinansowanie ze środków UE).

Krokodylek Tirek – główny bohater projektu – w nowej odsłonie i z rozszerzonym programem

edukacyjnym będzie uczył najmłodszych bezpiecznego zachowania na drodze i w jej pobliżu, w trakcie

podróży autokarem, ale też na rowerowej wycieczce, czy przejażdżce hulajnogą. Będzie ostrzegał przed

niebezpiecznymi zachowaniami – w tym, jakim zagrożeniem może być korzystanie przez pieszego z

telefonu, czy innych urządzeń rozpraszających uwagę.

15 tys. uczniów będzie mogło dołączyć jeszcze w tym roku do „Bezpiecznej Szkoły Krokodylka Tirka”.

W ramach projektu planowana jest realizacja 250 lekcji w szkołach i przedszkolach. I na tym nie koniec.

Kolejnych kilka tysięcy dzieci, ale też i ich opiekunów, będzie miało szansę poznać Tirka i jego

przyjaciół – a co ważniejsze – zasady, jakie stosują bohaterowie projektu w ruchu drogowym, w trakcie

wydarzeń towarzyszących, jak konferencje, pikniki i eventy. Wydarzenia te będą organizowane w

wybranych miejscowościach na terenie kraju. 

Cele projektu to upowszechnianie zasad bezpieczeństwa oraz przepisów bezpieczeństwa ruchu

drogowego wśród uczniów klas 1-3 szkół podstawowych oraz oddziałów przedszkolnych na terenie

całego kraju, zwiększenie świadomości na temat zagrożeń bezpieczeństwa ruchu drogowego wśród

najmłodszych uczestników ruchu drogowego oraz nabycie umiejętności ich identyfikacji, a także

postępowania w sytuacji ich wystąpienia oraz popularyzacja zasad bezpieczeństwa ruchu drogowego

wśród dorosłych uczestników ruchu drogowego i wsparcie merytoryczne pracowników placówek

oświatowych w zakresie edukacji bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Nauczyciele lub dyrektorzy placówki oświatowej mogą już zgłaszać swoich uczniów do udziału w

projekcie. Spotkania z edukatorami ITD i ulubieńcem najmłodszych – maskotką ITD Krokodylkiem

Tirkiem ruszają już wkrótce. Dla wszystkich uczestników lekcji ITD przygotowała upominki edukacyjno-

odblaskowe. 

Żeby zgłosić placówkę do udziału w projekcie, wystarczy wysłać wypełniony i podpisany formularz

zgłoszeniowy (dostępny w załączeniu) na adres e-mail: lekcja@gitd.gov.pl.

Liczba miejsc ograniczona. O udziale w projekcie decyduje kolejność zgłoszeń.
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